
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 129/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Protocolado n° 723107/2013-73 - 
Departamento de Medicina Social, 

RESOLVE: 

Homologar a reeleição das docentes Angélica Espinosa Barbosa Miranda e 
Raquel Baroni de Carvalho, como Chefe e Subchefe, respectivamente, do 
Departamento de Medicina Social, por 02(dois) anos. 

Centro de Ciências da Saúde, 02 de maio de 2013. 

Otrire  
Profa. Dra. Gláucia Ro rigues de Abreu 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 128/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Protocolado n° 725310/201384 - 
Departamento de Educação Integrada em Saúde, 

RESOLVE: 

Homologar o Resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para 
provimento do cargo de Professor Auxiliar, nível I, em regime de Dedicação 
Exclusiva, na área de Fonoaudiologia, subárea de Fonoaudiologia com Ênfase 
em Motricidade Orofacial - Edital n° 38, de 01/03/2013. 

NOME DO CANDIDATO PROVA 
ESCRITA 

PROVA 
DIDÁTICA 

PLANO DE 
TRABALHO 

PROVA 
DE 

TÍTULOS 

TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

TRIXY 	CRISTINA 	NIEMEYER 
VILA ALVES 

270 270 80 300 920 P Colocada 

JANAÍNA DE ALENCAR NUNES 
QUEIROZ 

270 276 80 195 821 2a Colocada 

Centro de Ciências da Saúde, 02 de maio de 2013. 

Crrrek'‘)  
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 127/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Protocolado n° 725309/2013-50 - 
Departamento de Educação Integrada em Saúde, 

RESOLVE: 

Homologar o Resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para 
provimento do cargo de Professor Auxiliar, nível I, em regime de Dedicação 
Exclusiva, na área de Fonoaudiologia, subárea de Fonoaudiologia com Ênfase 
em Saúde Coletiva - Edital n° 38, de 01/03/2013. 

NOME DO CANDIDATO PROVA 
ESCRITA 

PROVA 
DIDÁTICA 

PLANO DE 
TRABALHO 

PROVA 
DE 

TÍTULOS 

TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

ELIANE VARANDA DADALTO 210 252 80 300 842 18  Colocada 

ANA KÁTIA PEREIRA PINTO 210 264 90 180 744 28  Colocada 

Centro de Ciências da Saúde, 02 de maio de 2013. 

cy\n, 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 126/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Protocolado n° 725311/2013-29 - 
Departamento de Educação Integrada em Saúde, 

RESOLVE: 

Homologar o Resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para 
provimento do cargo de Professor Auxiliar, nível I, em regime de Dedicação 
Exclusiva, na área de Fonoaudiologia, subárea de Fonoaudiologia com Ênfase 
em Audiologia - Edital n° 38, de 01/03/2013. 

NOME DO CANDIDATO PROVA 
ESCRITA 

PROVA 
DIDÁTICA 

PLANO DE 
TRABALHO 

PROVA 
DE 

TÍTULOS 

TOTAL CLASSIFICAÇA0 

MABEL GONÇALVES ALMEIDA 285 279 80 252 896 Is Colocada 

ELIENE SILVA ARAÚJO 243 210 70 300 823 2' Colocada 

Centro de Ciências da Saúde, 02 de maio de 2013. 

UVIN 
Profa. Dra. Gláucia Hodrigu s de Abreu 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 125/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Processo n° 023531/2012-33 - 
Departamento de Clinica Odontológica, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer da relatora favorável a aprovação da solicitação 
apresentada pelo Departamento de Clinica Odontológica de abertura de 
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, na área de 
Odontopediatria. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de abril de 2013. 

uyvv-c6---6 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente 



(1) 
UFES 

Centro de 
Ciências da Saúde 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 124/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Protocolado n° 721736/2013-69 - 
Eliana Bernadete Caser, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável a aprovação do relatório de 
atividades apresentado pela docente Eliana Bernadete Caser, lotada no 
Departamento de Clinica Médica referente as atividades realizadas durante 
afastamento do pais para participação no Symposium on Intensive Care an 
Emergency Medicine, realizado em Brusseis - Bélgica. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de abril de 2013. 

cyrn--6,1/47P 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 123/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Processo n° 016689/2012-57 - Jones 
Bernardes Graceli, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável a aprovação do relatório de 
atividades realizadas durante afastamento do país ocorrido no período de 
03/02/2013 a 03/03/2013, na Universidade da República do Uruguai, 
apresentado pelo docente Jones Bernardes Graceli, lotado no Departamento 
de Morfologia, 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de abril de 2013. 

oyvvelty-P 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 122/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Processo n° 004569/2013-98 - 
André Alberto Câmara Puppin, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável a aprovação da solicitação para 
realização de atividade esporádica apresentada pelo docente André Alberto 
Câmara Puppin, lotado no Departamento de Clinica Odontológica, 
ministrando curso como professor convidado junto ao ITI - Intemational 
Team of Implantology), em São José do Rio Preto - SP, nos das 11 e 
12/07/2013, com carga horária de 04(quatro) horas. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de abril de 2013. 

\n-r-joLi`P 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 121/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Protocolado n° 720531/2013-66 - 
Elaine Cristina Vargas Dadalto, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável a aprovação do Relatório Semestral 
de Atividades desenvolvidas no Curso de Pós-Graduação em nível de 
Doutorado em Psicologia, que realiza junto ao Centro de Ciências Humanas e 
Naturais da UFES, referente ao semestre 2012/2, apresentado pela docente 
Elaine Cristina Vargas Dadalto, do Departamento de Clínica Odontológica. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de abril de 2013. 

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 120/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Processo n° 004221/2013-09 - Rita 
de Cássia Duarte Lima, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer da relatora favorável a solicitação apresentada pela 
docente Rita de Cássia Duarte Lima, lotada no Departamento de 
Enfermagem, de autorização para realização de Atividade Esporádica junto ao 
I Curso de Especialização em Epidemiologia aplicada à Gestão dos Serviços 
de Saúde, ofertado pelo Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva, 
visando orientação de monografia de aluno, perfazendo um total de 20 horas, 
no período de 08/03/2013 a 17/05/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de abril de 2013. 

Profa. Dra. GláuciatSigku2t2de Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 119/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Processo n° 004222/2013-45 - 
Cândida Caniçali Primo, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer da relatora favorável a solicitação apresentada pela 
docente Cândida Caniçali Primo, lotada no Departamento de Enfermagem, 
de autorização para realização de Atividade Esporádica junto ao I Curso de 
Especialização em Epidemiologia aplicada à Gestão dos Serviços de Saúde, 
ofertado pelo Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva, visando 
orientação de monografia de aluno, perfazendo um total de 20 horas, no 
período de 08/03/2013 a 17/05/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de abril de 2013. 

Profa. Dra. Gláucia Rodrigue de Abreu 
Presidente 



AL 

	 Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N°118/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Processo n° 004223/2013-90 - 
Franciele Marabotti Costa Leite, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer da relatora favorável a solicitação apresentada pela 
docente Franciele Marabotti Costa Leite, lotada no Departamento de 
Enfermagem, de autorização para realização de Atividade Esporádica junto ao 
I Curso de Especialização em Epidemiologia aplicada à Gestão dos Serviços 
de Saúde, ofertado pelo Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva, 
visando orientação de monografia de aluno, perfazendo um total de 20 horas, 
no período de 08/03/2013 a 17/05/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de abril de 2013. 

(71-1/4Sat.0  
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 117/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Processo n° 004220/2013-56 - 
Renata Santos de Souza, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer da relatora favorável a solicitação apresentada pela 
docente Renata Santos de Souza, lotada no Departamento de Enfermagem, 
de autorização para realização de Atividade Esporádica junto ao I Curso de 
Especialização em Epidemiologia aplicada à Gestão dos Serviços de Saúde, 
ofertado pelo Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva, visando 
orientação de monografia de aluno, perfazendo um total de 20 horas, no 
período de 29/03/2013 a 31/05/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de abril de 2013. 

Profa. Dra. Gláuciãâci rigues de Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 116/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Processo n° 004225/2013-89 - 
Nagela Valadão Cade, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer da relatora favorável a solicitação apresentada pela 
docente Nagela Valadão Cade, lotada no Departamento de Enfermagem, de 
autorização para realização de Atividade Esporádica junto ao I Curso de 
Especialização em Epidemiologia aplicada à Gestão dos Serviços de Saúde, 
ofertado pelo Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva, visando 
orientação de monografia de aluno, perfazendo um total de 20 horas, no 
período de 08/03/2013 a 17/05/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de abril de 2013. 

cncp 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 115/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Processo n° 003856/2013-81 - 
Gláucia Rodrigues de Abreu, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer da relatora favorável a solicitação de afastamento do 
país apresentada pela docente Gláucia Rodrigues de Abreu, para participar 
do 27th Intemational Union of Physiological Sciences, que será realizado em 
Birmingham, Inglaterra, no período de 19 a 29/07/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de abril de 2013. 

etheicv,0 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 114/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Processo n° 004828/2013-81 - 
Karina Tonini dos Santos Pacheco, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável a solicitação apresentada pela 
docente Karina Tonini dos Santos Pacheco, lotada no Departamento de 
Medicina Social de autorização para realização de Atividade Esporádica junto 
ao Curso de Especialização em Saúde Coletiva, ofertado pelo Programa de 
Pós-Graduação em Saúde Coletiva da UFES, visando orientar Trabalho de 
Conclusão de Curso, totalizando 03(três) horas. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de abril de 2013. 

~ciam°  
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 

Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 113/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Processo n° 004821/2013-69 - 
Thiago Dias Sarti, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável a solicitação apresentada pelo 
docente Thiago Dias Sarti, lotado no Departamento de Medicina Social de 
autorização para realização de Atividade Esporádica junto ao Curso de 
Especialização em Saúde Coletiva, ofertado pelo Programa de Pós-Graduação 
em Saúde Coletiva da UFES, visando orientar Trabalho de Conclusão de 
Curso, totalizando 03(três) horas. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de abril de 2013. 

Profa. Dra. Gláucia Rodrig es de Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 112/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Processo n° 004826/2013-91 
Carolina Dutra Degli Esposti, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável a solicitação apresentada pela 
docente Carolina Dutra Degli Esposti, lotada no Departamento de Medicina 
Social de autorização para realização de Atividade Esporádica junto ao Curso 
de Especialização em Saúde Coletiva, ofertado pelo Programa de Pós-
Graduação em Saúde Coletiva da UFES, visando orientar dois Trabalhos de 
Conclusão de Curso, totalizando 06(seis) horas. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de abril de 2013. 

Profa. Dra. Gláucratail gues de Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N°111/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Processo n° 004303/2013-45 - 
Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva, 

RESOLVE: 

Homologar a recondução das docentes Rita de Cássia Duarte Lima e Ethel 
Leonor Noia Maciel, como Coordenadora e Coordenadora Adjunta, 
respectivamente, do Programa de Pós-Graduação em Atenção à Saúde, pelo 
período de 02(dois) anos, a partir de 04/05/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de abril de 2013. 

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 110/2013 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Protocolado n° 720078/2013-98 - 
Departamento de Educação Integrada em Saúde, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável a aprovação do resultado do 
Concurso Público de Provas e Títulos para provimento do cargo de Professor 
Assistente em regime de Dedicação Exclusiva, nível I, na área de Fisioterapia 
e Terapia Ocupacional (cod.CNPq 4.08.00.00-8), subárea: Fisioterapia com 
Ênfase na Saúde da Mulher, Dermato-Funcional e Estágio Supervisionado - 
Edital n° 70-R, de 22/10/2012. 

NOME PROVA 
ESCRITA 

PROVA 
DIDÁTICA 

PLANO DE 
TRABALHO 

PROVA 
DE 

TÍTULOS 

TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

NÉVILLE FERREIRA FACHINI 
DE OLIVEIRA 

240 216 70 300 826 la Colocada 

VANESSA SANTOS PEREIRA 213 297 100 189 799 2a Colocada 
PRISCILA GIM. ALVES 237 234 50 100 621 3a Colocada 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de abril de 2013. 

43 
Profa. Dra. GIáicbtí2es de Abreu 

Presidente 



• 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO CIÊNCIAS DA SAÚDE 
Núcleo de Doenças Infecciosas 

À Profa. Gláucia Rodrigues Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 
UFES 

REF: Processo n°23068.720078/2013-98 — Homologação do Resultado do Concurso Público 
Edital n° 70/2102 

Exma. Diretora, 
O presente processo, n° 23068.720078/2013-98, trata do pedido de homologação do 

^resultado de concurso público para provimento de professor do 3° grau, área fisioterapia e 
Wterapia ocupacional, subárea fisioterapia com ênfase na saúde da mulher, dermato-funcional e 

estágio supervisionado, conforme descrito no Edital n° 70/2012-UFES, de 22/10/2012, 
publicado no DOU de 23/10/2012. O resultado final foi inicialmente divulgado no dia 25 de 
abril de 2013, apontando em 1° lugar a candidata Vanessa Santos Pereira (833 pontos), em 2° 
lugar a candidata Néville Ferreira Fachini de Oliveira (826 pontos), e em 3° lugar a candidata 
Priscila Godoy Januário Martins Alves (617 pontos). Em 30 de janeiro de 2013, a candidata 
Néville Ferreira Fachini de Oliveira, inicialmente classificada em 2° lugar, impetrou recurso 
(Proc. n° 23068.705767/2013-72) no qual solicitava a recontagem na prova de títulos, após 
apontar divergências na aplicação do inciso II do Art. 38 da Resolução n° 52/2009-CEPE, o 
qual estabelece critérios de equivalência. A solicitação de recurso foi deferida pela Comissão 
e a nota da requerente subsequentemente revisada, tendo sido então classificada em 1° lugar. 
conforme Ata Final Retificadora de 14 de março de 2013, assinada pela Comissão 
Examinadora, e posteriormente divulgado em 2 de abril de 2013, através do Mem. n° 
156/2013-DEIS, onde declara a classificação final do certame: em 1° lugar a candidata Néville 
Ferreira Fachini de Oliveira (826 pontos) , em 2° lugar a candidata Vanessa Santos Pereira 
(799 pontos), e em 3° lugar a candidata Priscila Godoy Januário Martins Alves (621 pontos). 
O resultado final do certame foi homologado no dia 1° de abril de 2013 junto à Câmara 
Departamental de Departamento de Educação Integrada em Saúde do Centro de Ciências da 
Saúde da Universidade Federal do Espirito Santo, tendo sido aprovado por unanimidade. O 
presente processo encontrasse corretamente instruído com todas as Atas, inclusive as Atas 
retificadoras, e extrato de Ata da Câmara Departamental. 

Portanto, considerando-se que todos os ritos foram seguidos e cumprido, e tendo sido 
todas as divergências sanadas, e aprovadas pela Câmara Departamental do Departamento de 
Educação Integrada em Saúde do Centro de Ciências da Saúde/UFES, somos SALVO 
MAIOR JUIZO, FAVORÁVEIS À SUA HOMOLOGAÇÃO e posterior envio ao DGP/UFES 
para medidas cabíveis. 

Atenciosamente, 

Rodrigo Ribe' o Ro rigues 

Conselheiro Relator 
Núcleo de Doenças Infecciosas-CCS/UFES 

Av. Marechal Campos, 1468— Maruipe, Vitória, ES Te!: (027)21227290 CEP: 29040-091 
E-mail: deptopatologia@cbm.ufes.br  


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021

